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Der er et underskud på 210.248,97.  

Trods regning på 97tkr for orgelreparation er kirkebygning/sognegård positiv med et samlet 
budgetoverskud på ca 21tkr. Sognegården er overskredet med ca 35tkr. 

Det er de kirkelige aktiviteter, der er skyld i det meste af underskuddet, - en overskridelse på 114tkr. 
Overskridelserne er størst omkring kirkelige handlinger, hvor lønudgifterne er overskredet med 83tkr og 
hilsner ved dåb, bryllup er overskredet med 41tkr i form af indkøb af bibler. Det ligner at lønudgifterne 
er overskredet i mange underformål i de kirkelige handlinger. 

Kirkegården har et budgetunderskud på ca 19tkr, som svarer til godt 2%. Der er her sparet på 
lønudgifterne, mens vedligeholdelse af udenomsarealer er overskredet voldsomt. Det skyldes en 
regning på ca 140tkr for P-plads . 

For præsteboliger mv er der kun en regning for konsulentydelser til skovprojekt på 49tkr, der springer i 
øjnene. Det betyder at formålet har  budgetunderskud på ca 17tkr.  Genhusning på Søndermarksvej 2 
er i selvstændigt bevillingsregnskab. 

Administration og fællesudgifter har positiv budgetafvigelse på ca 22tkr. 

Menighedsrådet har på baggrund af Landsskatterettens momsafgørelse fra 2017 samt 
Landsforeningens anbefaling vedr. delvis momsopgørelse på kirkegården valgt at opgør den delvis 
momsprocentsats ud fra Landsforeningens fælles beregningsskema. Det er i samarbejde med 
regnskabsfører, menighedsrådets vurdering at en fordeling af lønudgifterne til kirkegårdspersonalet på 
henholdsvis 2100,2300,4000,4100 og 51xx medfører at det fælles beregningsskema er den 
beregningsmetode der er mest retvisende. Idet medarbejdere og material på kirkegården anvendes til 
vedligehold af udenoms arealer ved præstebolig og sognehus, er den delvis momsprocent udregnet 
efter metode C.  

Der har i året været kørt aconto med en delvis momsprocent på kirkegården 42%. Den endelige delvise 
momsrefusionsprocent er ud fra det fælles beregningsskema er beregnet til 42%. Dette gav en 
efterregulering på kr. 0,14. 

Et projekt Genhusning og renovering af Søndermarksvej 2 er oprettet som projekt i løbet af året, men er 
flyttet over som anlæg ultimo. Tilsvarende er indvendig kalkning af Uth kirke flyttet over som anlæg. 
Begge dele for at tage nye muligheder i Brandsoft i brug, - muligheder der gør at ordinær drift bedre kan 
adskilles fra bevillingsøkonomi. 

Projekt genhusning og renovering udføres under løfte om at provsti refunderer Tyrsted-Uth’s udlæg 
hertil. Der er i løbet af året refunderet 593010,- således at der er et tilgodehavende på 100.184,- ultimo 
året.  

Frie midler hensat til indvendig kalkning af Uth kirke er omplaceret via resultatdisponeringen så 
projektet nu er anlæg. Tidligere stod 200000,- på 741110. 

Med de store udlæg på projektet var der stram likviditet i perioder. 

Der videreføres en gæld på 515285 på anlægsmidler. Heri er indregnet genhusning. 

Med underskuddet lander frie midler på en gæld på 227244,48, mens der er videreført 17968 på 
igangværende projekter. 
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Resultatdisponeringen er udført ud fra disse data om hhv anlæg og projekter. På grund af omlægning af 
artskonti og ibrugtagning af nye funktioner med hhv anlæg og projekter i Brandsoft er 
resultatdisponering udført herudfra. 

Anlæg, oversigt 

 

På projekt genhusning er der optaget lån i provstiet i forventning om at hele projektet dækkes af 
provstiet og derfor ikke påvirker Tyrsted-Uth’s resultat andet end midlertidigt under anlæg. 

Projekter, oversigt 

 

 

Frie midler lander efter disponering på en gæld på 227.244,48 
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